
 

Decreto Dirigenziale n. 457 del 04/11/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie

 

U.O.D. 91 - STAFF - Funzioni di suporto tecnico - operativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE "INTERVENTI DI CUI ALLA L.R. 06

APRILE 1995, N. 15 "MODIFICHE ED INTEGRAZIONI ALLA L.R. N. 23 DICEMBRE 1986,

N. 41 CONCERNENTE INTERVENTI PER FAVORIRE IL FUNZIONAMENTO DEGLI

ORGANI E DELLE STRUTTURE DELLE ASSOCIAZIONI CHE PERSEGUONO LA TUTELA

E LA PROMOZIONE SOCIALE DEI CITTADINI MUTILATI, INVALIDI ED HANDICAPPATI"

IN ATTUAZIONE DELLA DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N.  507 DEL 22 OTTOBRE

2019. ANNUALITA' 2019. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Novembre 2019



IL DIRIGENTE

Premesso che 
a) la L.R. n. 41 del 23/12/1986 “Interventi per favorire il funzionamento degli organi e delle

strutture delle associazioni che perseguono la tutela e la promozione sociale dei cittadini
mutilati, invalidi ed handicappati” stabilisce che vengano concessi annualmente contributi
alle  seguenti  associazioni  regionali  secondo  le  percentuali  indicate  relative  allo
stanziamento complessivo stanziato in bilancio:  ANMIG (10%), UNMS (10%), ANVCG
(5%), ANMIC (30%), ANMIL (30%), ENS (15%); 

b) la L.R. n. 15 del 06/04/1995 “Modifiche ed integrazioni alla L.R. n. 23 dicembre 1986, n.
41 concernente interventi per favorire il funzionamento degli organi e delle strutture delle
associazioni  che  perseguono  la  tutela  e  la  promozione  sociale  dei  cittadini  mutilati,
invalidi ed handicappati” modifica quanto previsto dalla  L.R. n. 23 dicembre 1986, n. 41
nel senso che viene aggiunta (art.  2)  come beneficiaria “ogni altra Fondazione, Ente
morale o Federazione tra esse, che operi a favore dei cittadini portatori di handicap e ne
abbia fatto regolare istanza ai sensi della presente legge” con una aliquota del 20%,
mentre  il  resto  dello  stanziamento  regionale  viene  ripartito  tra  le  associazioni  sopra
indicate secondo le medesime percentuali;

c) la L.R. n. 1 del 19 gennaio 2007 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e
pluriennale della Regione Campania – legge finanziaria regionale 2007”, modifica (art.
31,  comma  34)  le  percentuali  di  ripartizione  dello  stanziamento  a  favore  delle
associazioni, al netto del 20% di cui all'art. 2 della  L. R. n. 15 del 06-04-1995, in questo
modo: ANMIG (5%), UNMS (10%), ANVCG (5%), ANMIC (17,5%), ANMIL (25%), ENS
(20%), ONMIC (17,5%);

d) la L.R. n. 1 del 30 Gennaio 2008. “Disposizioni per formazione del bilancio annuale e
pluriennale della Regione Campania – legge finanziaria 2008” ribadisce (art. 41, comma
28) le percentuali di ripartizione dello stanziamento a favore delle associazioni in questo
modo: ANMIC (17,5%), ENS (20%), ONMIC (17,5%);

e) la Delibera di Giunta n. 378 del 06/08/2019 ad oggetto "Variazione al bilancio gestionale
2019/2021" consente, per l'anno 2019, di dotare finanziariamente la legge regionale in
oggetto per un importo di € 150.000,00;

f) con  la  Delibera  di  Giunta  n.507  del  22  ottobre  2019  la  Regione  Campania  ha
programmato tale importo per il 2019 secondo le modalità indicate dalla L.R. n. 41 del
23/12/1986 e ss.mm;

g) in  particolare,  la  medesima  Delibera  stabilisce  che  la  quota  pari  a  euro  30.000,00
corrispondente all'aliquota del 20% dello stanziamento regionale debba essere destinata
a  Fondazioni,  Enti  morali  o  Federazioni  operanti  a  favore  dei  cittadini  portatori  di
handicap che ne facciano regolare istanza ai sensi della legge regionale n. 41 del 23
dicembre 1986 e ss.mm.ii., e che perseguano le seguenti finalità: 

- inclusione sociale, scolastica e lavorativa delle persone con disabilità;
- tutela dei diritti civili e umani delle persone con disabilità attraverso interventi volti a garantire
pari opportunità per le stesse;
- sostegno alla vita il  più possibile indipendente delle persone con grave disabilità, alla loro
autodeterminazione e alla deistituzionalizzazione;
- accessibilità delle persone con disabilità;

Considerato che
la  Delibera di Giunta n.507 del 22 ottobre 2019 conferisce mandato alla Direzione Generale
Politiche sociali e socio sanitarie di assumere tutti i provvedimenti conseguenziali, ivi compreso

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Novembre 2019



l’adozione  di  una  manifestazione  di  interesse  finalizzata  all’invito  alla  presentazione  delle
istanze a norma della legge regionale n. 41/1986 e ss.mm.ii., per l’assegnazione del contributo
dalla stessa legge stabilito.

Ritenuto dunque
di  dover approvare l'Avviso per la Manifestazione di interesse “Interventi  di  cui alla L.R. 06
aprile 1995, n. 15 “Modifiche ed integrazioni alla L.R. n. 23 dicembre 1986, n. 41 concernente
interventi  per  favorire  il  funzionamento  degli  organi  e  delle  strutture  delle  associazioni  che
perseguono la tutela e la promozione sociale dei cittadini mutilati, invalidi ed handicappati” in
attuazione della Delibera di Giunta Regionale n.  507 del 22 ottobre 2019. Annualità 2019 e i
relativi allegati (A e B);

Visti
 la normativa indicata in premessa;
 la D.G.R. n. 395 del 06/08/2019 che dispone il  conferimento dell'incarico di  Direttore

Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie alla dott.ssa Maria Somma;
 il  D.P.  n.  126  del  28/08/2019  che  conferisce  l'incarico  di  Direttore  Generale  per  le

Politiche Sociali e Socio-Sanitarie alla dott.ssa Maria Somma;

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal funzionario in p.o. (D.D. n. 154 del 21/05/2019) della
Direzione Generale  Politiche Sociali  e  Socio-Sanitarie  nonché dell’espressa dichiarazione  di
regolarità resa dal Direttore Generale della DG medesima

D E C R E T A 

Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

a) di approvare l'Avviso per la Manifestazione di interesse “Interventi  di  cui alla L.R. 06
aprile  1995,  n.  15  “Modifiche  ed  integrazioni  alla  L.R.  n.  23  dicembre  1986,  n.  41
concernente interventi per favorire il  funzionamento degli organi e delle strutture delle
associazioni  che  perseguono  la  tutela  e  la  promozione  sociale  dei  cittadini  mutilati,
invalidi ed handicappati” in attuazione della Delibera di Giunta Regionale n.  507 del 22
ottobre 2019. Annualità 2019 e i relativi allegati (A e B);

b) di inviare copia del presente atto: 
- alla Segreteria di Giunta - Registrazione Atti Monocratici - Archiviazione Decreti  Dirigenziali;
-  al  BURC e,  ai  fini  della  più  ampia  diffusione  dell'informazione,  al  sito  istituzionale  della
Regione Campania www.regione.campania.it;
- all'Ufficio competente per la pubblicazione nella sezione Trasparenza del sito istituzionale della regione
Campania ai sensi dell'art. 5 della L.R. n. 23/ 2017, nel rispetto delle indicazioni di cui alla nota prot. reg.
0007503/UDCP/GAB/CG del 22/03/2019U.   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Novembre 2019


	BURC n. 66 del  4 Novembre 2019

